
Spotkanie  z  Marszałkiem
Województwa Małopolskiego
17 marca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się spotkanie wójtów i burmistrzów Powiatu Limanowskiego z
Marszałkiem Województwa Małopolskiego Łukaszem Smółką. Głównym
celem  posiedzenia  było  zapoznanie  samorządowców  z
instrumentami  wsparcia  ze  środków  funduszy  europejskich  za
pośrednictwem Samorządu Województwa Małopolskiego – Fundusze
Europejskie  dla  Małopolski  2021-2027,  jak  również  z
realizowanymi zadaniami z zakresu infrastruktury drogowej na
terenie powiatu limanowskiego. Przeglądu aktualnych naborów w
programach Funduszy Europejskich dokonała Katarzyna Antosz –
Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Monitorowania  Wdrażania
Funduszy  Europejskich.  Z  kolei  Katarzyna  Węgrzyn-Madeja  –
Dyrektor  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Krakowie  omówiła
szczegóły  trwających  i  planowanych  inwestycji  na  drogach
wojewódzkich w powiecie limanowskim. Spotkanie było również
okazją do dyskusji nad wyzwaniami samorządów t.j.: gospodarka
wodno-ściekowa,  poprawą  infrastruktury  drogowej  i
turystycznej.

Inicjatorem i gospodarzem spotkania był Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  podziękował  marszałkowi  za
zainteresowanie  sprawami  samorządów  powiatu  limanowskiego  i
poświęcony czas na rozmowy dotyczące wyzwań stojących przed
samorządami.  W  spotkaniu  Powiat  Limanowski  reprezentowali
również Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Przewodniczący
Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak  oraz  Członek  Zarządu  Józef
Jaworski.
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Kondolencje  dla  rodziny  śp.
Jerzego Mola

Głębokie wyrazy żalu i współczucia
z powodu śmierci

JERZEGO MOLA
Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w

Limanowej w latach 1999-2002
rodzinie i najbliższym składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz
pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Śp. Jerzy Mól w latach 1999-2002 był dyrektorem Wydziału Spraw
Obywatelskich w limanowskim starostwie. Zaangażował się m.in.
w powstanie siedziby powiatu w budynkach po dawnym browarze
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Marsów  oraz  w  pozyskaniu  przez  starostwo  obiektów  byłej
rafinerii nafty w Sowlinach.

Msza  święta  żałobna  zostanie  odprawiona  w  Bazylice  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej w dniu 19 marca 2025 roku o
godzinie 14:00.

Nabór  do  Programu  „Opieka
wytchnieniowa”  dla  Jednostek
Samorządu  Terytorialnego  –
edycja 2025
17 marca 2025 r.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przystąpiło do
realizacji  programu  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu
Solidarnościowego.

Środki pozyskane na realizację zadania: 107 579,40 zł.

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16.
roku  życia  posiadającymi  orzeczenie  o
niepełnosprawności,
osobami  posiadającymi  orzeczenie  o  znacznym  stopniu
niepełnosprawności (lub równoważnym)

poprzez  umożliwienie  uzyskania  doraźnej,  czasowej  pomocy  w
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formie  usługi  opieki  wytchnieniowej,  tj.  odciążenie  od
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki
nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego
zastępstwa w tym zakresie.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku
zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie  domowym  z  osobą  z  niepełnosprawnością,  która
wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Nabór uczestników do programu prowadzony będzie w okresie:
12.03.2025 r. – 14.03.2025 r.

W celu ubiegania się o przyznanie usług w ramach Programu
należy złożyć do tut. Centrum następujące dokumenty:

KARTA ZGŁOSZENIA

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA

KLAUZULA RODO

KLAUZULA MINISTERSTWA

AKCEPTACJA RODZICA – TYLKO W PRZYPADKU MAŁOLETNICH

Do  zgłoszenia  należy  dołączyć  kserokopię  orzeczenia  o
niepełnosprawności.

Kto może świadczyć usługi opieki wytchnieniowej?

Zgodnie  z  założeniami  edycji  2025  programu  usługi  opieki
wytchnieniowej  mogą  świadczyć  osoby  niebędące  członkami
rodziny  osoby  z  niepełnosprawnością/opiekunów  osoby  z
niepełnosprawnością lub faktycznie zamieszkujące razem z osobą
z niepełnosprawnością:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie1.
kwalifikacji  w  zawodzie:  asystent  osoby
niepełnosprawnej,  pielęgniarka,  siostra  PCK,  opiekun
osoby  starszej,  opiekun  medyczny,  pedagog,  psycholog,
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terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta lub
posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane2.
doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z
niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,
doświadczenie  w  udzielaniu  wsparcia  osobom  z
niepełnosprawnościami  w  formie  wolontariatu  lub
wskazane przez uczestnika programu.3.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać
udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał
udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny osoby z
niepełnosprawnością  uznaje  się  wstępnych  oraz  zstępnych,
krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych
małżonka, krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową,
macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a
także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z osobą z
niepełnosprawnością.

Zgodnie z założeniami programu w edycji 2025 przyznając usługi
opieki wytchnieniowej powiat w pierwszej kolejności uwzględnia
potrzeby  członków  rodzin  lub  opiekunów  sprawujących
bezpośrednią  opiekę  nad  osobą  z  niepełnosprawnością,  która
stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z
placówek  pobytu  całodobowego,  ze  środowiskowego  domu
samopomocy,  z  dziennego  domu  pomocy,  z  warsztatu  terapii
zajęciowej  lub  niezatrudnionych,  uczących  się  lub
studiujących.

Powiat Limanowski zamierza realizować Program zgodnie z rozdz.
V ust. 8 pkt 3, tj. zatrudnić osobę wskazaną przez uczestnika
programu.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  będą  świadczone  w
miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

Więcej  informacji  o  Programie  „Opieka  wytchnieniowa”  dla
Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2025  można
znaleźć  >>TUTAJ<<
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Liczba miejsc ograniczona.

UWAGA! Złożenie dokumentów nie jest równoznaczne z przyznaniem
usług opieki wytchnieniowej !

Źródłem  finansowania  Programu  są  środki  z  Funduszu
Solidarnościowego,  którego  główną  ideą  jest  m.in.  wsparcie
społeczne osób niepełnosprawnych.

 

źr.: PCPR Limanowa

Ogłoszenie o przetargu
14 marca 2025 r.

Starosta Limanowski ogłasza I przetarg pisemny nieograniczony
na  sprzedaż  prawa  własności  nieruchomości  Skarbu  Państwa,
położonej w Niedźwiedziu oznaczonej jako działka ewidencyjna
nr  1410/21  o  pow.  0,0348  ha,  objętej  księgą  wieczystą
NS2L/00047046/9

Przedmiotem przetargu jest:

Sprzedaż  prawa  własności  nieruchomości  gruntowej
niezabudowanej, oznaczonej jako działka ewid. nr 1410/21 o
powierzchni  0,0348  ha,  objęta  księgą  wieczystą  nr
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NS2L/00047046/9  położonej  w  gminie  Niedźwiedź  obręb
Niedźwiedź.

Dział  III  zawiera  wpis  ostrzeżenia  o  niezgodności  stanu
prawnego  nieruchomości  ujawnionego  w  księdze  wieczystej  z
rzeczywistym  stanem  prawnym  z  uwagi  na  postanowienie  Sądu
Rejonowego w Limanowej z dnia 08 lutego 2023 r. sygn. akt I Ns
232/22  o  zasiedzenie  nieruchomości  działek  nr  1410/15  i
1410/20. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie stanowi
zabezpieczenia dla zobowiązań Skarbu Państwa.

Opis nieruchomości:

Działka  ewidencyjna  nr  1410/21  jest  niezabudowana  oraz
zadrzewiona, zakrzaczona. Nieruchomość położona w centralnej
części  gminy  Niedźwiedź,  w  terenie  średnio  zurbanizowanym.
Kształt  działki  nieregularny,  teren  o  lekkim  spadku,
posiadający  dostęp  do  drogi.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Niedźwiedź
zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Niedźwiedź dz. ew. 1410/21
położona  jest  w  przeważającej  części  w  terenach  rolnych
zagrożonych okresowo wodami powodziowymi, oznaczone symbolem
4.1 R/zz oraz w marginalnej części w terenach dróg gminnych
lokalnych klasy L, oznaczone symbolem  KDL.

Termin zagospodarowania nieruchomości

nie dotyczy

Cena wywoławcza:

Cena wywoławcza w I przetargu pisemnym nieograniczonym została
ustalona w wysokości 12 500,00 zł netto. Stosownie art. 43
ust. 1 pkt 9 ustawy o VAT sprzedaż zwolniona od podatku.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 1 250,00 złotych.



Wadium należy uiścić przelewem na konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej: Bank Spółdzielczy Limanowa  Nr 57 8804 0000 0000
0012 2353 0013.

Z podaniem tytułu: wadium I przetarg pisemny nieograniczony
nieruchomość  Skarbu  Państwa  –  dz.  nr  1410/21,  położona  w
Niedźwiedziu. Termin wpłaty wadium upływa z dniem: 17.04.2025
r. (liczy się data wpływu środków na konto zbywającego).

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji przetargowej dowód tożsamości.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  wpłacone  przez  uczestnika,  który  przetarg  wygrał,
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone przelewem nie
później  niż  przed  upływem  3  dni  od  dnia  rozstrzygnięcia
przetargu, na podany przez nich rachunek.

OFERTY pisemne w zamkniętych kopertach z dopiskiem „I przetarg
– sprzedaż dz. ewid. nr 1410/21 Niedźwiedź” należy składać
pocztą lub osobiście w Starostwie Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (bud. „B” – I piętro Kancelaria Ogólna) w

terminie do dnia 17.04.2025 r.  godz. 1530.

Pisemne oferty winny zawierać :

imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę1.
oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub
inny podmiot
datę sporządzenia oferty2.
oferowaną cenę i sposób jej zapłaty3.
zobowiązanie  uczestnika  przetargu  do  pokrycia  kosztów4.
związanych z przeniesieniem prawa własności
oświadczenie  że  oferent  zapoznał  się  z  warunkami5.



przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń
oświadczenie, że oferentowi znany jest przedmiot zbycia,6.
jego stan prawny i faktyczny i nie wnosi z tego tytułu
żadnych zastrzeżeń.

Oferty muszą być czytelne i nie mogą budzić wątpliwości co do
ich treści.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium lub
dowody stanowiące podstawę zwolnienia z tego obowiązku osób,
którym  przysługuje  prawo  do  rekompensaty  z  tytułu
pozostawienia  nieruchomości  poza  obecnymi  granicami
Rzeczypospolitej  Polskiej  w  wyniku  wypędzenia  z  byłego
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia   w
związku z wojną rozpoczętą w 1939 r.

W przypadku:

–  osób  fizycznych  prowadzących  działalność  gospodarczą
konieczne jest dodatkowo przedłożenie aktualnego zaświadczenia
(oryginał)  o  dokonaniu  wpisu  do  ewidencji  działalności
gospodarczej;

– podmiotów innych niż osoby fizyczne konieczne jest dodatkowo
przedłożenie aktualnego dokumentu (oryginał), z którego wynika
upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu,  a gdy działa
pełnomocnik,  konieczne  jest  przedłożenie  pełnomocnictwa  w
formie aktu notarialnego do dokonywania czynności na każdym
etapie przetargu;

– małżonków, do dokonywania czynności przetargowych konieczna
jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym
pełnomocnictwem  (oryginał)  drugiego  małżonka,  zawierającym
zgodę na uczestnictwo w przetargu w celu odpłatnego nabycia
nieruchomości;

–  osób  prawnych,  osoba  upoważniona  do  reprezentowania
uczestnika  powinna  przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z
Krajowego  Rejestru  Sądowego.  Jeżeli  uczestnik  jest



reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie
oryginału  pełnomocnictwa  upoważniającego  do  działania  na
każdym etapie postępowania przetargowego.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 23.04.2025 r. godz.1000 w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul J. Marka 9 (
bud.„B” – II piętro, pok. 204).

Przetarg może się odbyć choćby wpłynęła tylko jedna oferta
spełniająca warunki określone w ogłoszeniu o przetargu.

Organizatorowi  przetargu  przysługuje  prawo  zamknięcia
przetargu  bez  podania  przyczyn  oraz  organizator  zastrzega
sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z
ofert.

Pisemny przetarg nieograniczony składa się z części jawnej i
niejawnej.

Część jawna odbywa się w obecności oferentów, podczas której
przewodniczący  komisji  przetargowej  otwiera  przetarg  i
przekazuje  informacje  o  przedmiocie  przetargu,  cenie
wywoławczej,  obciążeniach  nieruchomości  i  zobowiązaniach,
których przedmiotem jest nieruchomość oraz skutkach uchylenia
się od zawarcia umowy i prawie zamknięcia przetargu. Komisja
przetargowa  podaje  liczbę  otrzymanych  ofert  oraz  sprawdza
dowody  uiszczenia  wadium  lub  podstawy  zwolnienia  z  wpłaty
wadium,  dokonuje  otwarcia  kopert  z  ofertami,  sprawdza
kompletność złożonych ofert i tożsamość osób, które złożyły
oferty  i  ogłasza,  które  oferty  zostały  zakwalifikowane  do
części niejawnej przetargu, zawiadamia oferentów o terminie i
miejscu  części  niejawnej  przetargu  oraz  o  przewidywanym
terminie zamknięcia przetargu.

W części niejawnej komisja dokonuje szczegółowej analizy ofert
oraz wybiera najkorzystniejszą z nich lub stwierdza, że nie
wybiera  żadnej  ze  złożonych  ofert.  W  przypadku  złożenia
równorzędnych ofert, komisja przetargowa organizuje dodatkowy



przetarg ustny ograniczony do oferentów, którzy złożyli te
oferty.Przetarg uważa się za zamknięty z chwilą podpisania
protokołu.

Przewodniczący  komisji  przetargowej  zawiadamia  na  piśmie
wszystkich,  którzy  złożyli  oferty,  o  wyniku  przetargu  w
terminie nie dłuższym niż 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia doręczenia
zawiadomienia  o  wyniku  przetargu  pisemnego,  zaskarżyć  do
Wojewody Małopolskiego czynności związane z przeprowadzeniem
przetargu za pośrednictwem Starosty Limanowskiego.

Skarb  Państwa  nie  zapewnia  wskazania  i  wytyczenia  granic
przedmiotowej działki ewidencyjnej na gruncie.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia  umowy  nie  może  być  krótszy  niż  7  dni  od  dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie. Jeżeli osoba ustalona jako
nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w
miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu względnie nie uiści
ceny nabycia w przewidzianym terminie sprzedawca może odstąpić
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu  (z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać), można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 207). Ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-840 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.

 



Bieg na Skrzydłach Mocy!
14 marca 2025 r.

Bieg na Skrzydłach Mocy odbędzie się 5 kwietnia 2025 roku o
godzinie  11:00,  start  zaplanowano  przy  Niepublicznym
Przedszkolu Integracyjnym Chatka Małego Skrzatka w Mordarce. W
wydarzeniu  wezmą  udział  uczestnicy  w  sześciu  kategoriach
biegowych, w tym bieg główny o długości 8 km dla osób w
kategorii Open.

Dodatkowo odbędzie się bieg młodzieżowy i dziecięcy na trasie
3,5 km, a także marsz rodzinny, grupowy oraz nordic walking o
tej samej długości.

Celem  biegu  jest  szerzenie  świadomości  o  osobach  z
niepełnosprawnościami  oraz  integracja  pasjonatów  biegania  z
osobami mającymi różne ograniczenia. Trasa podzielona jest na
8 etapów, każdy symbolizuje inną niepełnosprawność. Wydarzenie
ma  na  celu  promowanie  aktywności  fizycznej  wśród  dzieci,
młodzieży  i  dorosłych,  a  także  umożliwienie  im  wspólnego
działania  w  duchu  solidarności.  Zawodnicy,  bez  względu  na
poziom zaawansowania, będą mieli okazję zmierzyć się z trasą w
pięknej okolicy Mordarki, łącząc rywalizację z radością ze
wspólnego  biegania  i  spacerowania.  Bieg  będzie  również
doskonałą  okazją  do  nawiązania  nowych  przyjaźni  oraz  do
wsparcia osób z niepełnosprawnościami, które będą brały udział
w wydarzeniu.

Organizatorzy, czyli Fundacja Wesoły Promyczek, zapewniają, że
bieg odbędzie się w atmosferze wspólnej radości i integracji
dbając o każdy szczegół imprezy.

Patronat  nad  wydarzeniem  objęła  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz.

https://powiat.limanowski.pl/blog/bieg-na-skrzydlach-mocy/


więcej  o  zasadach
uczestnictwa  https://pifsport.com.pl/bieg-na-skrzydlach-mocy-8
-km…/

„Bieg na skrzydłach mocy” to wyjątkowa inicjatywa, która ma na
celu  integrację  pasjonatów  biegów,  rodzin  oraz  osób  z
niepełnosprawnościami. Jest to wydarzenie, które łączy pasję
do biegania z głębokim przesłaniem społecznym, dając szansę na
wzajemne  zrozumienie  i  wsparcie.  Trasa  biegu  została
zaplanowana  w  taki  sposób,  aby  każda  z  jej  ośmiu  części
symbolizowała  inną  niepełnosprawność.  Uczestnicy  biegu  mają
okazję „przejść” przez różnorodne trudności, które napotykają
osoby z różnymi rodzajami niepełnosprawności, co ma na celu
uświadomienie społeczeństwu, jak różne są wyzwania w życiu
codziennym tych osób. Biegacze mają szansę poczuć się częścią
większej  społeczności,  a  także  doświadczyć  wyzwań,  przed
którymi  codziennie  stają  inne  osoby.  Zgodnie  z  koncepcją
biegu, nie zmieniają się warunki biegu na każdym z etapów, ale
przy każdym z nich znajdują się tabliczki z informacjami na
temat  danej  niepełnosprawności,  co  ma  na  celu  poszerzenie
wiedzy i wrażliwości uczestników. Trasa biegu open mierzy 8
km, kategorie bieg młodzież/ dzieci i marsz rodzina/ grupa
3,8km.

Pierwszy etap biegu dotyczy niepełnosprawności ruchowej, ze
szczególnym uwzględnieniem osób poruszających się na wózkach
inwalidzkich.  Uczestnicy  tego  etapu  będą  mieli  okazję
dowiedzieć się, z jakimi barierami architektonicznymi na co
dzień muszą zmagać się osoby z ograniczoną mobilnością . Jakie
napotykają  trudności  osoby  poruszające  się  na  wózkach
inwalidzkich , gdy muszą stawić czoła różnym przeszkodom w
przestrzeni publicznej. Biegacze dowiedzą się, jak trudne może
być  pokonanie  schodów,  szczególnie  w  miejscach,  które  nie
posiadają  odpowiednich  podjazdów  czy  wind,  a  także  jak
nierówne chodniki, brak odpowiedniego oznakowania, zbyt wąskie
drzwi  czy  nieprzystosowane  toalety  publiczne,  które  są
codziennymi wyzwaniami osób na wózkach inwalidzkich. Każdy z

https://pifsport.com.pl/bieg-na-skrzydlach-mocy-8-km.../
https://pifsport.com.pl/bieg-na-skrzydlach-mocy-8-km.../


tych  elementów  pokazuje,  jak  bardzo  przestrzeń,  w  której
żyjemy,  może  być  nieprzyjazna  dla  osób  z
niepełnosprawnościami, co ogranicza ich niezależność i komfort
życia.  Zatrzymując  się  na  tych  punktach,  biegacze  zyskają
głębsze  zrozumienie  dla  codziennych  trudności,  z  jakimi
borykają się osoby z ograniczoną mobilnością, a także zobaczą,
jak ważne jest, aby przestrzenie publiczne były zaprojektowane
w sposób bardziej inkluzyjny i dostępny. To także apel do
projektantów przestrzeni miejskich i instytucji publicznych,
by  wzięli  pod  uwagę  potrzeby  osób  z  różnymi  rodzajami
niepełnosprawności i zadbali o to, by środowisko stało się
bardziej otwarte i przyjazne dla wszystkich.

Drugi etap biegu dotyczy niewidomych i niesłyszących, a jego
celem  jest  pokazanie  uczestnikom,  jak  osoby  niesłyszące  i
niewidome napotykają na szereg trudności, które utrudniają im
codzienne  życie.  W  przypadku  osób  niesłyszących,
najpoważniejszym  wyzwaniem  jest  komunikacja,  ponieważ  język
migowy nie jest powszechnie znany, co prowadzi do problemów w
rozmowach z osobami słyszącymi. Dodatkowo, brak dostępu do
odpowiednich narzędzi, takich jak napisy czy tłumacze języka
migowego,  sprawia,  że  dostęp  do  mediów  i  informacji  jest
ograniczony.  Osoby  niewidome  zmagają  się  natomiast  z
trudnościami w poruszaniu się, gdyż brak jest odpowiednich
oznaczeń,  takich  jak  wypustki  na  chodnikach  czy  systemy
nawigacyjne,  co  utrudnia  bezpieczne  przemieszczanie  się  w
przestrzeni  publicznej.  Edukacja  i  praca  również  mogą  być
problematyczne,  gdyż  brak  wsparcia,  takich  jak  nauczyciele
migowi czy odpowiednie dostosowanie stanowisk pracy, prowadzi
do  marginalizacji  tych  osób.  Ponadto,  technologie,  choć
wspierające  osoby  z  niepełnosprawnościami,  nie  zawsze  są
wystarczająco rozwinięte lub dostępne, co dodatkowo ogranicza
ich możliwości. Brak dostosowań w usługach publicznych, jak
urzędach czy
placówkach  medycznych,  sprawia,  że  osoby  niesłyszące  i
niewidome  czują  się  wykluczone  z  pełnego  uczestnictwa  w
społeczeństwie.  Trudności  te  nie  tylko  wpływają  na  ich



codzienne funkcjonowanie, ale także na jakość życia i poczucie
przynależności.  Ważnym  elementem  tego  etapu  będzie  również
zapoznanie uczestników z narzędziami, które pomagają osobom
niewidomym i słabowidzącym w poruszaniu się w przestrzeni.
Będą to m.in. laski, technologie wspierające (np. urządzenia
GPS,  aplikacje  mobilne)  czy  pies  przewodnik.  Uczestnicy
dowiedzą  się,  jak  ważna  jest  dla  osób  niewidomych  i
słabowidzących infrastruktura dostosowana do ich potrzeb, jak
np. chodniki z wypustkami, odpowiednio oznakowane przejścia
dla pieszych czy sygnalizatory dźwiękowe.

Trzeci etap poświęcony jest autyzmowi. Osoby z autyzmem często
doświadczają  nadwrażliwości  na  różne  bodźce  zewnętrzne,  co
może powodować dla nich wiele trudności w codziennym życiu.
Często są nadwrażliwi na dźwięki, światło, zapachy, dotyk, a
nawet smaki. Dla takich osób głośne hałasy, intensywne światła
lub  tłumy  mogą  być  przytłaczające  i  prowadzić  do  silnego
dyskomfortu, stresu czy nawet paniki. Może to również wpływać
na ich zdolność koncentracji, a sytuacje, które dla innych są
normalne,  mogą  stać  się  dla  nich  nie  do  zniesienia.
Przykładowo,  dźwięki,  które  dla  większości  ludzi  są
niezauważalne, jak szum wentylatora czy klikanie klawiatury,
mogą być dla osoby z autyzmem nieustannie irytujące. Podobnie,
tkaniny  o  określonej  fakturze  mogą  wywoływać  u  nich
nieprzyjemne  wrażenia  dotykowe,  co  sprawia,  że  niektóre
ubrania mogą wydawać się niewygodne lub wręcz bolesne. Takie
nadwrażliwości  mogą  prowadzić  do  trudności  w  codziennym
funkcjonowaniu,  a  także  do  unikania  pewnych  miejsc  czy
sytuacji, które są zbyt stymulujące. Często osoby z autyzmem
uczą się radzić sobie z tymi wyzwaniami, szukając środowisk,
które będą dla nich komfortowe lub stosując różne strategie
adaptacyjne.  Jednakże,  wsparcie  ze  strony  otoczenia,  które
rozumie te potrzeby, jest kluczowe, by mogły one funkcjonować
w  społeczeństwie  w  sposób  jak  najbardziej
komfortowy.Uczestnicy,  choć  nie  doświadczają  tych  trudności
osobiście, poprzez zapoznanie się z opisami mogą zrozumieć,
jak istotne jest dostosowanie otoczenia do ich potrzeb, aby



ułatwić im życie.

Czwarty  etap  związany  jest  z  zespołem  Downa.  To  wada
genetyczna spowodowana obecnością dodatkowego chromosomu 21,
co wpływa na rozwój fizyczny i intelektualny osoby. Osoby z
tym zespołem często mają opóźnienia w rozwoju, problemy z mową
oraz charakterystyczne cechy fizyczne, takie jak skośne oczy i
płaska  twarz.  Symbolicznie,  zespół  Downa  jest  często
reprezentowany  przez  kolorową  skarpetę.  Rodziny  wychowujące
dzieci  z  zespołem  Downa  stają  przed  wieloma  wyzwaniami,
zarówno w zakresie edukacji, jak i codziennej opieki, często
borykając  się  z  trudnościami  finansowymi,  emocjonalnymi  i
społecznymi.  Mimo  to,  dzięki  wsparciu  odpowiednich
specjalistów i społeczności, wiele rodzin doświadcza radości i
satysfakcji  z  rozwoju  swoich  dzieci  oraz  ich  wyjątkowych
talentów.Biegacze  dowiedzą  się,  jak  wielkie  znaczenie  w
codziennym  życiu  mają  akceptacja,  szacunek  oraz  wsparcie.
Dzięki temu odcinkowi, uczestnicy będą mogli zbliżyć się do
wyzwań,  które  czekają  osoby  z  Zespołem  Downa,  a  także
doświadczyć, jak wspólna integracja może pomóc w codziennej
walce z trudnościami.

Piąty etap to wyzwanie związane z epilepsją, które ma na celu
zwiększenie  świadomości  i  zrozumienia  tej  choroby  wśród
biegaczy. Uczestnicy będą przemierzać trasę, na której znajdą
opis trudności, z jakimi borykają się osoby z epilepsją, będą
mieli okazję zapoznać się z informacjami dotyczącymi nagłych
ataków padaczkowych, które mogą wystąpić w każdej chwili, w
tym  także  podczas  aktywności  fizycznej.  Zostanie  im
przedstawiony sposób, w jaki osoby z epilepsją muszą planować
swoje życie, by być gotowymi na ewentualne ataki, np. poprzez
odpowiednią  edukację,  noszenie  leków  ratunkowych  czy
informowanie  otoczenia  o
swoim  stanie  zdrowia.  Będą  opisane  także  przykłady
odpowiednich działań, które powinno się podjąć w przypadku
wystąpienia ataku, takie jak zapewnienie bezpieczeństwa osoby
dotkniętej epilepsją i wezwanie pomocy medycznej. Celem tego



etapu  jest  nie  tylko  edukacja  uczestników  ,  ale  również
promowanie  empatii  i  wzajemnego  wsparcia  w  przypadku
napotkania osoby z padaczką, by wszyscy czuli się bardziej
świadomi i gotowi do udzielenia pomocy w kryzysowej sytuacji.

Szósty etap biegu poświęcony jest zespołowi Retta, rzadkiej
chorobie  neurologicznej,  która  dotyka  głównie  dziewczynki
–nazywane  często  milczącymi  aniołami  .  Podczas  tego  etapu
uczestnicy będą mieli okazję dowiedzieć się, czym dokładnie
jest  ten  zespół,  który  prowadzi  do  utraty  zdolności  do
mówienia,  poruszania  się  i  wykonywania  innych  codziennych
czynności.  Zespół  Retta  jest  wynikiem  mutacji  genetycznej,
która najczęściej występuje w pierwszych dwóch latach życia
dziecka.  W  miarę  rozwoju  choroby,  dzieci  tracą  wcześniej
zdobyte umiejętności, a ich zdolności motoryczne i poznawcze
ulegają  regresji,  co  sprawia,  że  osoby  dotknięte  tym
schorzeniem wymagają stałej opieki i wsparcia. Uczestnicy będą
mieli  okazję  zapoznać  się  z  trudnościami,  z  jakimi  muszą
mierzyć  się  rodziny  dzieci  z  zespołem  Retta.  Rodzice  i
opiekunowie  często  stają  przed  wyzwaniami  związanymi  z
diagnozą, która może być opóźniona, a także z brakiem wsparcia
medycznego i edukacyjnego, które pozwalałoby w pełni zrozumieć
potrzeby dziecka. Codzienne życie rodzin z dziećmi z zespołem
Retta  często  wiąże  się  z  ogromnym  stresem,  koniecznością
organizacji  specjalistycznej  opieki,  terapii  oraz  wsparcia
emocjonalnego,  aby  pomóc  dziecku  i  innym  członkom  rodziny
radzić sobie z trudnościami związanymi z chorobą.

Siódmy  etap  dotyczy  mopiati.  Ten  dystans  ma  na  celu
uwrażliwienie na problemy osób zmagających się z miopatią-
osoby te często doświadczają stopniowego osłabienia mięśni,
które utrudnia wykonywanie codziennych czynności, takich jak
chodzenie, wstawanie z krzesła czy podnoszenie przedmiotów.
Często  odczuwają  ból  mięśni,  zwłaszcza  po  aktywności
fizycznej, co sprawia, że ich codzienne życie staje się bardzo
męczące. Problemy z równowagą i koordynacją mogą prowadzić do
niestabilnego  chodu,  a  w  niektórych  przypadkach  nawet  do



częstych  upadków.  Trudności  w  oddychaniu  i  połykaniu  mogą
wystąpić w bardziej zaawansowanych stadiach choroby, co wiąże
się z dużym niepokojem i obawami o zdrowie. Miopatia często
powoduje poczucie izolacji, gdyż osoby dotknięte tą chorobą
nie mogą uczestniczyć w wielu aktywnościach, które kiedyś były
dla nich proste i przyjemne. Zmienność objawów sprawia, że
niektórzy pacjenci czują się niepewnie, nie wiedząc, kiedy
nastąpi poprawa, a kiedy pogorszenie stanu.

Ósmy i ostatni etap biegu to wyjątkowy moment integracji,
który  ma  na  celu  połączenie  wszystkich  uczestników,
niezależnie od ich indywidualnych wyzwań i trudności. To czas,
w którym każdy biegacz, bez względu na swoje ograniczenia,
staje  ramię  w  ramię  z  innymi,  pokazując,  że  wspólne
pokonywanie  trudności  jest  możliwe,  a  współdziałanie  daje
siłę.  Ten  etap  jest  symbolem  jedności,  w  którym  wszyscy
uczestnicy – zarówno ci bez niepełnosprawności, jak i osoby z
różnymi rodzajami niepełnosprawności – dążą do wspólnego celu,
świadcząc  o  sile,  jaką  daje  wzajemne  wsparcie.Różnorodność
staje się tu wartością, ponieważ bieg nie jest tylko wyzwaniem
fizycznym,  ale  także  okazją  do  przełamywania  barier
społecznych  i  mentalnych.  To  moment,  w  którym  wszyscy
biegacze, niezależnie od swoich doświadczeń, mogą poczuć się
częścią jednej, silnej i zjednoczonej społeczności. Jest to
również  przypomnienie,  że  niepełnosprawności  nie  stanowią
przeszkody  w  dążeniu  do  wspólnego  celu,  a  każda  osoba,
niezależnie  od  swoich  ograniczeń,  ma  do  zaoferowania  coś
cennego innym. Uczestnicy tego etapu wyrażają solidarność i
wzajemne zrozumienie, udowadniając, że różnice między nimi nie
dzielą, ale jednoczą.

Przekroczenie  linii  mety  to  symboliczne  zakończenie  biegu,
które  w  pełni  oddaje  ideę  integracji,  solidarności  i
współpracy. To chwila, w której każdy uczestnik jest doceniany
i szanowany za swoje wysiłki, a różnorodność jest traktowana
jako  siła,  która  wzbogaca  całą  społeczność.  Dzięki  temu
etapowi, bieg staje się nie tylko rywalizacją, ale również



świętem jedności, akceptacji i wzajemnego wsparcia.

Bieg odbywa się w pięciu kategoriach: dorośli (mężczyźni i
kobiety), młodzież (dziewczęta 14-18 lat, chłopcy 14-18 lat),
dzieci szkolne (10-13 lat, chłopiec i dziewczynka), rodziny
oraz grupy. Każda kategoria ma swoje zasady, a czas biegu
mierzony jest za pomocą opasek pomiarowych. Zwycięzca w każdej
kategorii to osoba, która uzyska najlepszy czas.

Start  wyścigu  odbywa  się  w  Niepublicznym  Przedszkolu
Integracyjnym  Chatka  Małego  Skrzatka  w  Mordarce,  a  meta
znajduje się pod wyciągiem na Sarczynie Chata Lipowe Wzgórze.
Trasa Biegu Open biegnie szlakiem na szyt góry Korab. Bieg ma
na celu nie tylko rywalizację, ale także wzajemne wsparcie i
integrację  różnych  grup  społecznych.  Uczestnicy  na  każdym
etapie otrzymują bransoletki z symbolem odpowiadającym danej
niepełnosprawności,  co  stanowi  pamiątkę  i  symbol  ich
zaangażowania  w  wydarzenie.

Na końcu emocjonującego „Biegu na skrzydłach mocy” odbędzie
się uroczyste rozdanie medali, które będzie wspaniałą okazją
do  uświetnienia  tego  wyjątkowego  wydarzenia.  Po  częsci
medalowej zapraszamy wszystkich uczestników, ich rodziny oraz
kibiców do wspólnego biesiadowania przy grillu, gdzie każdy
znajdzie  coś  dla  siebie.  Na  stołach  pojawią  się  pyszne
przysmaki przygotowane przez Kółka Gospodyń Wiejskich, które z
pewnością zachwycą smakoszy regionalnych specjałów.W trakcie
biesiadowania towarzyszyć nam będzie regionalna kapela, która
swoją muzyką wprowadzi wszystkich w radosny nastrój i doda
energii do wspólnego świętowania. Dla dzieci przewidziane są
różnorodne  atrakcje,  które  z  pewnością  dostarczą  maluchom
niezapomnianych wrażeń i mnóstwo radości. Celem tej imprezy
jest nie tylko rywalizacja, ale także integracja pasjonatów
biegania, rodzin, a także osób z niepełnosprawnościami, którzy
mogą wspólnie cieszyć się z aktywności na świeżym powietrzu i
spędzić  czas  w  miłej,  przyjaznej  atmosferze.  To  idealna
okazja,  by  wzmocnić  poczucie  wspólnoty  i  wspierać  się
nawzajem, niezależnie od wieku czy kondycji fizycznej. Wspólna



radość  z  ukończenia  biegu  i  wspólnego  spędzania  czasu  to
najpiękniejszy sposób na zakończenie tego wyjątkowego dnia.
„Bieg na skrzydłach mocy” to nie tylko sportowe wyzwanie, ale
także ważne wydarzenie edukacyjne i integracyjne, które ma na
celu promowanie wartości takich jak równość, zrozumienie oraz
szacunek  dla  osób  z  niepełnosprawnościami.  To  szansa  na
wspólne pokonywanie barier, budowanie więzi oraz na pokazanie,
że wspólnie możemy przezwyciężyć wszelkie trudności.



Źródło: miastolimanowa.pl
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III Limanowskie Targi Zdrowej
Żywności
14 marca 2025 r.

W dniu 22 marca(sobota) br. odbędą się III  Limanowskie Targi
Zdrowej  Żywności  w  Limanowskim  Domu  Kultury.  Program
wydarzenia  przewiduje:

9:00  –  Oficjalne  rozpoczęcie  III  Limanowskich  Targów
Zdrowej Żywności.

Przywitanie Gości prezentacja programu i wystawców.

9:30  –  10:15  –  Zajęcia  edukacyjne  z  wykorzystaniem
mikroskopu:  „Mikroorganizmy  w  glebie  i  wodzie”,  Sala
Kameralna LDK, ilość miejsc 15 ( obowiązują zapisy na
zajęcia  +  widownia  oglądająca  obraz  z  mikroskopu  na
ekranie  kinowym,  wstęp  wolny)  Biologia  z  Zielonego
Kapelusza – prowadzi Ewelina Więckowska
10.00 – 13.00 Warsztaty serowarskie – prowadzi Danuta
Poręba
10:15  –  10:45  –  pokaz  obrazu  mikroskopowego
mikroogranizmów glebowych i wodnych wraz z prezentacją,
sala kameralna LDK, wstęp wolny, Biologia z Zielonego
Kapelusza –prowadzi Ewelina Więckowska
11:10  –  11:30  –  pokaz  obrazu  mikroskopowego
mikroogranizmów glebowych i wodnych wraz z prezentacją,
slala kameralna LDK, wstęp wolny, Biologia z Zielonego
Kapelusza – prowadzi Ewelina Więckowska
12:00 – Otwarcie Panelu Wykładowego ( Sala Kameralna
LDK):
12:00 – 12:30 – prof. dr hab. inż. Władysław Migdał,
Katedra  Przetwórstwa  Produktów  Zwierzęcych  „Rolnik  –
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zawód czy misja? Nowe wyzwania”
12:30 – 13:00 – prof. dr hab. inż. Joanna Makulska,
Katedra  Genetyki,  Hodowli  i  Etologi  Zwierząt
„Użytkowanie bydła na terenach górskich i podgórskich –
koncepcja ekorozwoju”.
13:00  –  13:30  –  prof.  dr  hab.  inż.  Jacek  Domagała,
Katedra Przetwórstwa Produktów Zwierzęcych „Projekt na
rzecz rozwoju polskiego sektora mleczarskiego (SUP-RIM)
po roku realizacji”
14:45  –  Oficjalne  Podsumowanie  i  zakończenie,  Sala
kameralna LDK

W  godz.  9.00-15.00  przed  budynkiem  LDK  sprzedaż  sadzonek
starych odmian drzew owocowych i innych roślin.

Targi dostępne dla odwiedzających, stoiska wystawców dostępne

od godz. 9:00 do godz. 15:00 /na korytarzach i przestrzeniach
Limanowskiego Domu Kultury/.

Opcjonalnie :

Mini  ekspozycja  drobiu  ozdobnego,  lam  i   małych  zwierząt
gospodarskich /uzależnione od pogody/.

Kto chce wziąć czynny udział powinien się zapisać pod adresem
mailowym : gorskaszkołarolnicza@interia.pl
Udział bierny czyli śledzenie relacji na kinowym ekranie nie
wymaga zgłoszenia.

mailto:gorskaszkołarolnicza@interia.pl
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Zespół  Szkolno-Przedszkolny
nr  4  w  Limanowej  laureatem
ogólnopolskiego  konkursu
„Odblaskowa Szkoła”
14 marca 2025 r.

Bardzo dobre informacje płyną z Warszawy! Komisja Konkursowa
Komendanta Głównego Policji po wnikliwej analizie, wyłoniła
Ogólnopolskiego  Laureata  Konkursu  „Odblaskowa  Szkoła”  202!
Zwycięzcą Konkursu został Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w
Limanowej, którego dyrektorem jest Albert Golonka.

Pilotażowa II edycja konkursu została przeprowadzona w tym
roku  w  czterech  województwach:  małopolskim,  śląskim,
świętokrzyskim i  podkarpackim. Łącznie wzięły w nim udział
352 szkoły, w tym 184 z województwa małopolskiego.

W  ramach  Konkursu  w  2024  roku,  w  wymienionych  wyżej
województwach,  aż  60  227  uczniów  zostało  wyposażonych  w
kamizelki odblaskowe a 67 360 w elementy odblaskowe. Zadbanie
o  kamizelki  i  elementy  odblaskowe  dla  dzieci  było  bardzo
ważnym kryterium wysoko punktowanym przez Komisję.

2024  rok  obfitował  w  wiele  wydarzeń  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym  nr  4,  a  jednym  z  nich  było  uczestnictwo  w
projekcie „Odblaskowa Szkoła”. Akcja ta w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej okazała się nie tylko ważnym
przedsięwzięciem,  lecz  także  inspirującym  przykładem
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zaangażowania całej społeczności lokalnej. Od samego początku,
dyrekcja, uczniowie oraz nauczyciele działali ramię w ramię,
by szerzyć świadomość na temat bezpieczeństwa na drodze oraz
promować ideę noszenia odblasków, które znacząco zwiększają
widoczność pieszych, zwłaszcza w ciemności.

W ramach programu zorganizowano szereg różnorodnych wydarzeń,
które  miały  na  celu  dotarcie  do  jak  najszerszej  grupy
odbiorców. Happening na rynku limanowskim zgromadził zarówno
mieszkańców, jak i turystów, dzięki czemu temat bezpieczeństwa
na  drodze  zyskał  na  znaczeniu.  I  Limanowski  Piknik
Bezpieczeństwa pod hasłem „Zaświeć przykładem z ZSP4” okazał
się strzałem w dziesiątkę – był to dzień pełen atrakcji, z
mnóstwem  interaktywnych  stoisk  i  warsztatów,  które  uczyły
dobrej praktyki w zakresie ruchu drogowego. Uczniowie jako
„Odblaskowa szkoła” świecili przykładem nie tylko na rynku,
ale także na trybunach, promując bezpieczeństwo i znaczenie
noszenia elementów odblaskowych podczas meczu 1 ligi, Bruk Bet
Termalica  Nieciecza  –  Arka  Gdynia,  gdzie  mieli  również
zaszczyt wyprowadzać piłkarzy na murawę.

Wsparcie licznych instytucji – w tym Urzędu Miasta Limanowa,
Powiatowej Komendy Policji w Limanowej, Banku Spółdzielczego w
Limanowej oraz Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego – przyczyniło się do większego zasięgu akcji.
Dzięki współpracy z tymi organizacjami, kampania mogła dotrzeć
do  różnych  grup  społecznych,  w  tym  domów  seniorów,
społeczności  romskiej  oraz  rodzin,  co  nie  tylko  wzmocniło
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przesłanie  bezpieczeństwa,  ale  także  sprzyjało  integracji
międzypokoleniowej.  Wspólne  działania  mieszkańców  w  tym
zakresie  przyczyniły  się  do  budowania  silniejszych  relacji
społecznych.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z artystą Kordianem,
którego obecność i twórczość dodały akcji waloru artystycznego
i  przyciągnęły  uwagę  lokalnych  mediów.  Zasięg  medialny,
obejmujący popularne stacje radiowe takie jak Eska, RMF Max i
RDN  Nowy  Sącz,  nie  tylko  umożliwił  dotarcie  do  szerszej
publiczności, ale też wzmacniał przekaz o znaczeniu noszenia
odblasków i zachowania ostrożności na drodze.

Dzięki  zaangażowaniu  wszystkich  uczestników,  społeczność
Limanowej  zjednoczyła  się  wokół  wspólnego  celu  –  poprawy
bezpieczeństwa na drogach. Wzmocnienie świadomości lokalnej w
tej  kwestii  oraz  wprowadzenie  odpowiednich  zmian  w
zrachowaniach uczestników ruchu drogowego przyniosło wymierne
korzyści,  co  zaowocowało  nie  tylko  wzrostem  liczby  osób
korzystających  z  odblasków,  ale  także  zmniejszeniem  liczby
wypadków na terenie gminy.

Jesteśmy pełni dumy z osiągniętych rezultatów i zamierzamy
kontynuować nasze działania na rzecz bezpieczeństwa w naszej
okolicy. Planujemy kolejne inicjatywy, które będą kontynuować
misję „Odblaskowej szkoły”, a także inspirować inne lokalne
szkoły i instytucje do podejmowania podobnych działań, aby
razem  tworzyć  bezpieczniejszą  przestrzeń  dla  wszystkich  –
mówią organizatorzy akcji w ZSP nr 4 – Z radością informujemy,
że  akcja  „Odblaskowa  Szkoła”  cieszyła  się  ogromnym
zaangażowaniem!

Serdecznie  gratulujemy  dyrekcji,  opiekunom  i  dzieciom  za
osobiste zaangażowanie, kreatywność w propagowaniu właściwych
postaw w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Szczególne  gratulacje  składamy  na  ręce  Dyrektora  Alberta
Golonki, a także koordynatorek projektu Paniom: Edycie Musiał,



Katarzynie Filipek – Guzik, Marcie Bukowiec oraz Ewie Sieja,
nauczycielom, a także uczniom, rodzicom oraz całej lokalnej
społeczności.

Wspólnie udowadniamy, że bezpieczeństwo na drodze to nasza
wspólna sprawa!!! Ważne, że każdy z nas ma wpływ na to, jak
bezpiecznie poruszamy się po naszych ulicach.

Źródło: Limanowa.in

Konferencja  naukowa
Palimpsest Ziemi Limanowskiej
Organizatorzy  wydarzenia,  czyli  Instytut  Historii  i
Archiwistyki  Uniwersytetu  Komisji  Edukacji  Narodowej  w
Krakowie oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zapraszają
na  konferencję  naukową  Palimpsest  Ziemi  Limanowskiej.
Konferencja odbędzie się w piątek 11 kwietnia 2025 r.w Dworze
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Marsów przy ul. Józefa Marka 13.

 

Na wydarzenie przybędzie wielu wspaniałych uczestników, a oto
szczegółowy plan:

9.00 – Powitanie uczestników i otwarcie konferencji
– mgr Magdalena Urbaniec Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej
–  dr  hab.  Urszula  Kicińska,  prof.  UKEN  Katedra  Historii
Nowożytnej IHiA UKEN

I panel (9.20-11.20)

9.20-9.40 – dr hab. Jacek Górski (Muzeum Archeologiczne w
Krakowie)- Pradzieje Ziemi Limanowskiej
9.40-10.00 – prof. dr hab. Jerzy Rajman (UKEN) – Łososina –
Stara Wieś – Limanowa. O początkach osadnictwa i stosunkach
kościelnych (XIV-XV w.)
10.00-10.20 – dr Dorota Żurek (UKEN)- Limanowa w sporze z
Łososiną Górną. Geneza i funkcjonowanie parafii w Limanowej w
XVI wieku
10.20-10.40 – dr hab. Bogusław Krasnowolski (ASP Kraków) –
Zakliczyn  nad  Dunajcem,  Jordanów  i  Limanowa  (Ilmanowa):
nowożytne miasta zakładane przez Jordanów w Ziemi Krakowskiej
10.40-11.00 – dr hab. Zenon Piech, prof. UJ – Pieczęcie i herb
Limanowej
11.00-11.20 – Dyskusja
11.20-11.40 – Przerwa kawowa

II panel (11.40-13.40)

11.40-12.00  –  dr  Mirosław  Płonka  (UKEN)  –  Duszpasterze,
patroni, parafianie – przykład parafii Łososina Górna w XVI-
XVIII w.
12.00-12.20 – dr Anna Forczek-Sajdak (ASP Kraków) – Wystroje
malarskie  wnętrz  wybranych  kościołów  ziemi  limanowskiej  –
najnowsze ustalenia



12.20-12.40 – Dominika Tokarz (UJ) – Pałacem jego uklecona
chata.  Limanowszczyzna  XIX  wieku  jako  palimpsest  –
transformacje  mitu  staropolskiej  wsi  w  literackich
reprezentacjach  ziemi  limanowskiej  Władysława  Orkana
12.40-13.00 – dr Marek Liszka (UIK) – Emigracja z Limanowej do
USA na przełomie XIX i XX wieku
13.00-13.20 – mgr Michał Wójcik – Przeszłość demograficzna
powiatu  limanowskiego  w  latach  1867–1939  w  świetle  spisów
ludności
13.20-13.40 – Dyskusja
13.40-15.00 – Przerwa obiadowa

III panel (15.00-17.20)

15.00-15.20  –  dr  hab.  Hubert  Chudzio,  prof.  UKEN  –
Radiotelegrafista spod Monte Cassino. Niezwykłe losy Józefa
Kowalczyka z Lubomierza
15.20-15.40 – dr Adrian Cieślik (Archiwum Polskiej Prowincji
Dominikanów) – Wieś Dobra w Tekach Antoniego Schneidra
15.40-16.00  –  dr  Dawid  Golik  (UJ)  –  „W  Imieniu
Rzeczypospolitej  Polskiej…”  Okupacyjna  Limanowszczyzna  w
świetle orzeczeń Obwodowej Komisji Sądzącej Kierownictwa Walki
Podziemnej
16.00-16.20  –  dr  hab.  Józef  Brynkus,  prof.  UKEN  –  Bitwa
limanowska  w  edukacji  historycznej,  historiografii,
popularyzacji.  Trwałość  i  zmienność  obrazu
16.20-16.40  –  mgr  Joanna  Sowa  –  Limanowa  –  historia  i
współczesność.  Projekt  gry  miejskiej
16.40-17.00 – Dyskusja
17.00-17.20 – Podsumowanie obrad
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Marcowa  Zagórzańska  Msza
Święta
13 marca 2025 r.

30 marca 2025 r.,  o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta Sami Swoi z
Kasinki Małej – Zagródca.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, na okolicznościowym
kiermaszu będzie można zaopatrzyć się w produkty lokalne. Z
uwagi na Wielki Post nie będzie koncertu orkiestry. Spotkamy
się jednak przy „Albertówce”, gdzie przy ognisku i kiełbasce z
grilla  zakończymy  sezon  zimowych  Eucharystii  w  Lubomierzu
(gratis!).

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
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gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/03/Zagorzanska-Msza-sw.-1.jpg


Bezpłatne  badanie  stężenia
markera  PSA  nadal  dostępne
dla mężczyzn w wieku od 50 do
75 lat
11 marca 2025 r.

Od poniedziałku 10 lutego br. panowie w wieku od 50 do 75 lat
z  terenu  powiatu  limanowskiego  ponownie  mogą  korzystać  z
bezpłatnych  badań  stężenia  markera  PSA  w  surowicy  krwi.
Zainteresowanie  bezpłatnym  wykonaniem  tego  badania  każdego
roku  jest  bardzo  duże,  co  jest  pozytywnym  sygnałem,  gdyż
świadczy  o  wzroście  poziomu  świadomości  wśród  mężczyzn  na
temat znaczenia tego prostego badania w profilaktyce nowotworu
gruczołu  krokowego.  Kampania  finansowana  jest  ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  a
następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.  Badany  nie  musi  być  na  czczo,  jednak  dla
wiarygodności  wyników  powinien  pamiętać,  że  poziom  PSA
całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie
wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na
rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem
testu  PSA  badany  powinien  powstrzymać  się  od  tego  typu
aktywności.
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W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Czy wiesz, że…

Rak  prostaty  (rak  stercza,  rak  gruczołu  krokowego  to  w
statystykach światowych pierwszy lub drugi co do częstości
występowania nowotwór złośliwy i piąta najczęstsza przyczyna
zgonów z powodu raka wśród mężczyzn. Co roku rozpoznanie raka
prostaty słyszy około 18-20 tys. Polaków, a około 6 tys. z
powodu  tej  choroby  umiera.  W  ciągu  najbliższych  lat
zachorowalność na ten nowotwór będzie rosnąć, gdyż jednym z
najpoważniejszych czynników ryzyka jest wiek mężczyzny, jako
potencjalnego  pacjenta.  Pod  względem  częstotliwości
występowania,  rak  gruczołu  krokowego  wyprzedził  nawet  raka
płuca  –  do  niedawna  lidera  w  tym  niechlubnym  rankingu.
(źródło:  Fakty  i  mity  dotyczące  raka  prostaty,  portal
zwrotnikraka.pl)

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu
gruczołu  krokowego  (prostaty)  jest  jedną  z  metod  badania
przesiewowego  wykonywanego  u  mężczyzn  w  celu  wczesnego
wykrycia  raka  prostaty.  Jego  stężenie  oznacza  się  zwykłym
badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. To
proste  badanie  wykorzystywane  jest  również  w  monitorowaniu
stanu pacjenta z przerostem prostaty.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie
regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat
pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze
badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać
wykonane już po ukończenia 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie
odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem
życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.
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Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u
lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

częste oddawanie moczu,
parcie na pęcherz,
osłabienie strumienia moczu,
zaparcia,
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
utrata wagi,
zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z
rozpoznaniem  raka  gruczołu  krokowego.  Może  być  wynikiem
łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest,
by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę
urologa.
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